
Universidad J^^H ^KŜ Î I^^-
Nacional ^|^^^H'.''/ 
de Córdoba I ^^^^HilQ « 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

2^1 añas dt' docencia e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO: 
q u e la Secretaría d e Investigación sol ic i ta la aprobación d e las 

a d s c r i p c i o n e s rea l i zadas e n e l m a r c o d e l P r o g r a m a d e Investigación 
Mulficuiturolismo, Migraciones y Desigualdad en América Latina, d i r ig ido por la 
Dra . C l a u d i a Ortiz; y 

CONSIDERANDO: 
q u e por Resolución C E A N° 089/2010 se designó c o m o a d s c r i p t a a d 

h o n o r e m e n el m e n c i o n a d o P r o g r a m a por e l término d e dos años a P a u l a 
D a n i e l a Sc io l la ; 

q u e p o r Resolución C E A N° 372/2010 se designó c o m o a d s c r i p t a a d 
h o n o r e m a l m e n c i o n a d o P r o g r a m a a Kather ine S a l a m a n c a A g u d e l o ; 

q u e por Resolución C E A U° 380/2011 se designó c o m o adsc r ip tas a d 
h o n o r e m a l m e n c i o n a d o P r o g r a m a por e l término d e d o s años a María José 
Calderón, Rosa E l i zabeth Q u i r o g a S a a v e d r a , K a r e m E l iana R ivero y A n a C l a r a 
B e i t r a m o n e ; 

q u e por Resolución C E A N° 164/2012 se designó c o m o adsc r ip tas a d 
h o n o r e m a l m e n c i o n a d o P r o g r a m a por el término d e dos años a Angélica 
P a o l a Alvites B a i a d e r a y C l a r a D a l m a s s o ; 

q u e por Resolución C E A N° 200/2013 se designó c o m o a d s c r i p t a s a d 
h o n o r e m a l m e n c i o n a d o P r o g r a m a por el término d e d o s años a María V ic to r ia 
Perissinotti y Denise Zenkiusen; 

q u e por Resolución C E A N° 184/2013 se renovó lo adscripción a d 
h o n o r e m e n e l m e n c i o n a d o P r o g r a m a por el término d e dos años a María José 
Calderón y Rosa E l i zabeth Q u i r o g a S a a v e d r a ; 

q u e por Resolución C E A N° 254/2013 se renovó la adscripción a d 
h o n o r e m e n e! m e n c i o n a d o P r o g r a m o por e l término d e dos años a A n a C l a r a 
B e i t r a m o n e ; 

q u e las e g r e s a d a s h a n d a d o c u m p l i m i e n t o a las d i spos ic iones 
e s t a b l e c i d a s e n la reglamentación v i g e n t e ; 

q u e el D i rector d e l P r o g r a m a a v a l a los informes f inales d e a c t i v i d a d e s 
p r e s e n t a d o s por las e g r e s a d a s ; 

q u e , e n c o n s e c u e n c i a , c o r r e s p o n d e d a r por a p r o b a d a s las 
a d s c r i p c i o n e s y d i s p o n e r se e x t i e n d a n las c o r r e s p o n d i e n t e s c e r t i f i c a c i o n e s ; 

ARTÍCULO 1: Dar p o r a p r o b a d a s las a d s c r i p c i o n e s a d h o n o r e m p o r c o n c u r s o 
rea l i zadas e n e l P r o g r a m a d e Investigación Multicuíturalismo, Migraciones y 
Desigualdad en América Latina, d u r a n t e e l período 2010-2011, a P a u l a D a n i e l a 
Sc io l la y Kather ine S a l a m a n c a A g u d e l o . 

LA DIRECTORA 
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

RESUELVE: 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.uncedu.ar - centro@cea,unc.edu,ar 



Universidad J^ l̂t ^KSZ^Hwf^ 
Nacional '^^^ ̂ |H|H'5.' 
de Córdoba I ^^^^Ukm m 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años dt' docencia e investigación en Ciencias Sociales 

ARTÍCULO 2; Dar p o r a p r o b a d a la adscripción a d h o n o r e m p o r c o n c u r s o 
r e a l i z a d a e n el P r o g r a m a d e Investigación Multiculturolismo. Migraciones y 
Desigualdad en Annénca Latina, d u r a n t e el período 2011-2012, a María José 
Calderón, Rosa E l i zabeth Q u i r o g a S a a v e d r a , K a r e m E l iana Rivero y A n a C l a r a 
B e i t r a m o n e . 

ARTÍCULO 3: Dar p o r a p r o b a d a la adscripción a d h o n o r e m p o r c o n c u r s o 
r e a l i z a d a e n e l P r o g r a m a d e Investigación Multicuíturalismo, Migraciones y 
Desigualdad en América Latina, d u r a n t e el período 2012-2013, a Angélica 
P a o l a Alvites B a i a d e r a y C l a r a D a l m a s s o . 

ARTÍCULO 4: Dar por a p r o b a d a la adscripción a d h o n o r e m por c o n c u r s o 
r e a l i z a d a e n el P r o g r a m a d e Investigación Mu/f/cultura/ísmo, M i g r a c i o n e s y 
Desigualdad en América Latina, d u r a n t e e l período 2013/2014 a María V ic to r ia 
Perissinotti y Denise Zenkiusen. 

ARTÍCULO 5: Dar por a p r o b a d a la renovación d e la adscripción a d h o n o r e m 
por c o n c u r s o r e a l i z a d a e n el P r o g r a m a d e Investigación Muífícuífuraí/smo, 
Migraciones y Desigualdad en América Latina, d u r a n t e e l período 2013/2014 a 
María José Calderón, Rosa E l i zabeth Q u i r o g a S a a v e d r a y A n a C l a r a 
B e i t r a m o n e . 

ARTÍCULO 6: D i sponer q u e se e x t i e n d a n las c e r t i f i c a c i o n e s c o r r e s p o n d i e n t e s a 
las e g r e s a d a s m e n c i o n a d a s . 

ARTÍCULO 7: Regístrese, comuniqúese a las in te resadas y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE 
AGOSTO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N° 250/2015 

Dra. fi LICIA SERVETTO 
DIRECTORA 

Ctntro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Cúiüoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.uncedu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


